

**RAPORT TRIMESTRIAL AFERENT TRIMESTRULUI I 2018**  
conform Regulamentului C.N.V.M. nr.1/2006  
Data Raportului 15.05.2018

**S.C. UZINEXPORT S.A.**

Bdul Iancu de Hunedoara nr. 8, bl. H3, sector 1, București

Telefon/Fax: 021 318.57.57/021 318.57.56

CUI: RO 324821

Înregistrată la Registrul Comerțului sub nr. J40/704/1991

Piata reglementată pe care se tranzacționează valorile mobiliare emise: BVB - ATS – AeRO

Capital social subscris și vărsat: 1.469.375 lei

Clasa: Acțiuni nominative în număr de 14.693.750 a 0,10 lei fiecare

**CONTUL DE PROFIT ȘI PIERDERE ÎNCHEIAT LA DATA DE 31.03.2018**

				- lei -
Denumirea indicatorilor		Nr. rd.	Realizări aferente perioadei de raportare	
			31.03.2017	31.03.2018
	A	B	1	2
1.	Cifra de afaceri netă (rd. 02 la 04)	01	105.539	649.108
	Producția vândută	02	99.147	101.551
	Venituri din vânzarea mărfurilor	03	6.392	547.557
	Venituri din subvenții de exploatare aferente cifrei de afaceri nete	04		
2.	Variația stocurilor	Sold C		
		Sold D		
3.	Producția imobilizată	07		
4.	Alte venituri din exploatare	08	2.041	4.962
VENITURI DIN EXPLOATARE – TOTAL (rd. 01+05-06+07+08)		09	107.580	654.070
5.	a) Cheltuieli cu materiile prime și materialele consumabile	10	15.831	28.759
	Alte cheltuieli materiale	11		
	b) Alte cheltuieli din afară (cu energie și apă)	12	24.345	17.030
	c) Cheltuieli privind mărfurile	13	6.029	497.888
6.	Cheltuieli cu personalul (rd. 15+16), din care:	14	397.117	291.107

	a) Salarii	15	325.236	284.701
	b) Cheltuieli cu asigurările și protecția socială	16	71.881	6.406
7.	a) Amortizări și provizioane pentru deprecierea imobilizărilor corporale și necorporale (rd. 18-19)	17	73.577	74.033
	a.1) Cheltuieli	18	73.577	74.033
	a.2) Venituri	19		
	b) Ajustarea valorii activelor circulante (rd. 21-22)	20		
	b.1) Cheltuieli	21		
	b.2) Venituri	22		
8.	Alte cheltuieli de exploatare (rd. 24 la 26)	23	339.397	326.810
	8.1. Cheltuieli privind prestațiile externe	24	287.056	275.623
	8.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe și vărsăminte asimilate	25	52.326	51.187
	8.3. Cheltuieli cu despăgubiri, donații și activele cedate	26	15	
	Ajustări privind provizioanele pentru riscuri și cheltuieli (rd. 28-29)	27	2.521	-542
	- Cheltuieli	28	2.521	
	- Venituri	29	-	542
<b>CHELTUIELI DE EXPLOATARE – TOTAL</b> (rd. 10 la 14+17+20+23+27)		30	858.817	1.235.085
<b>REZULTATUL DIN EXPLOATARE:</b>				
	- Profit (rd. 09-30)	31		
	- Pierdere (rd. 30-09)	32	751.237	581.015
9.	Venituri din interese de participare	33		
	- din care, în cadrul grupului	34		
10.	Venituri din alte investiții financiare și creanțe care fac parte din activele imobilizate	35		
	- din care, în cadrul grupului	36		
11.	Venituri din dobânzi	37	5.161	3
	- din care, în cadrul grupului	38		
	Alte venituri financiare	39	93.894	33.640
<b>VENITURI FINANCIARE – TOTAL</b> (rd. 33+35+37+39)		40	99.055	33.643
12.	Ajustarea valorii imobilizărilor financiare și a investițiilor financiare deținute ca active circulante (rd. 42-43)	41		

	- Cheltuieli	42		
	- Venituri	43		
13.	Cheltuieli privind dobânzile	44		
	- din care, în cadrul grupului	45		
	Alte cheltuieli financiare	46	66.979	73.099
<b>CHELTUIELI FINANCIARE – TOTAL</b> <b>(rd. 41+44+46)</b>		47	66.979	73.099
<b>REZULTATUL FINANCIAR:</b>				
	- Profit (rd. 40-47)	48	32.076	
	- Pierdere (rd. 47-40)	49		39.456
14.	<b>REZULTATUL CURENT:</b>			
	- Profit (rd. 09+40-30-47)	50		
	- Pierdere (rd. 30+47-09-40)	51	719.161	614.064
15.	Venituri extraordinare	52		
16.	Cheltuieli extraordinare	53		
17.	<b>REZULTATUL EXTRAORDINAR:</b>	54		
	- Profit (rd. 52-53)			
	- Pierdere (rd. 53-52)	55		
<b>VENITURI TOTALE (rd. 09+40+52)</b>		56	206.635	687.713
<b>CHELTUIELI TOTALE (rd. 30+47+53)</b>		57	925.796	1.308.184
18.	<b>REZULTATUL BRUT:</b>			
	- Profit (rd. 56-57)	58		
	- Pierdere (rd. 57-56)	59	719.161	620.471

PRESEDINTE  
NICOLAIDE MATACHE



DIRECTOR ECONOMIC  
OCHEA CONSTANTA